Fiche de spécifications
00813-0603-4016, Rev AA
Avril 2022
Systèmes de séparateurs à bride et filetés
Rosemount™ 1299
Applications
■ Niveau, débit, pression, interface, masse volumique
■ Températures extrêmement basses et élevées

Un séparateur à montage direct Rosemount 1299 est composé de deux éléments. D’abord, spécifier les codes de modèle du
raccord à montage direct, puis spécifier un séparateur. Les codes de modèle des deux composants sont répertoriés dans le tableau
de codification.
Configurateur de produits en ligne
De nombreux produits sont configurables en ligne à l’aide du configurateur de produits. Sélectionner le bouton Configure
(Configurer) ou visiter le site Web pour démarrer. Grâce à la logique intégrée et à la validation continue de cet outil, il est possible
de configurer les produits plus rapidement et de manière plus précise.
Spécifications et options
Voir la section Spécifications et options pour plus de détails sur chaque configuration. La spécification et la sélection des matériaux
du produit, des options ou des composants incombent à l’acquéreur de l’équipement. Voir la section Sélection des matériaux pour
plus d’informations.
Avril 2022 Séparateurs
Rosemount 1299 7
Codes de modèle
Les codes de modèle contiennent les détails relatifs à chaque produit. Les codes de modèle exacts varient. La Illustration 2 illustre
un exemple de code de modèle typique.
Illustration 2 : Exemple de code de modèle
1. Composants du modèle requis (choix disponibles sur la plupart des modèles)
2. Options supplémentaires (diverses fonctionnalités et fonctions pouvant être ajoutées aux produits)
Optimisation du délai d’exécution
Les offres marquées (★) représentent les options les plus courantes et doivent être sélectionnées pour une livraison optimale. Les
offres non marquées sont soumises à des délais de livraison supplémentaires.
Composants du modèle requis
Modèle
Code Description
1299 Séparateur à bride et fileté ★
Type de système
Code Description
C Un séparateur, transmetteur Coplanar™ ; côté haute pression ★
N Un séparateur, transmetteur en ligne, côté haute pression ★
T Système à deux séparateurs, ensemble Tuned-System™, côté haute pression ★
U Système à deux séparateurs, ensemble Tuned-System™, côté basse pression ★
B Système à deux séparateurs, ensemble équilibré, côté haute pression ★
A Système à deux séparateurs, ensemble équilibré, côté basse pression ★
Type de raccordement au système
Code Description
1 Soudé et réparable ★
2 Étièrement soudé(1) ★
(1) Les systèmes entièrement soudés requièrent une membrane isolante en acier inoxydable 316L ou en alliage C-276 dans les codes de modèle de
transmetteur.
Séparateurs Avril 2022
8 Emerson.com/Rosemount
Liquide de remplissage
Code Description
D Silicone 200 ★
F Silicone 200 pour applications sous vide ★
J(1) Tri-Therm 300 ★
Q(2) Tri-Therm 300 pour applications sous vide ★
H Inerte (hydrocarbure halogéné) ★
(1) Il s’agit d’un liquide de remplissage de qualité alimentaire.
(2) Il s’agit d’un liquide de remplissage de classe alimentaire.
Longueur du capillaire/montage direct
Code Description
Montage direct
D00 Montage direct, aucune extension ★
D02 Montage direct, extension de 2 po (50 mm) ★
D04 Montage direct, extension de 4 po (100 mm) ★
Longueur du capillaire(1)
Exx 5 à 95 pieds, incréments de 5 pieds